
Weekend w Toruniu 

 

Ostatni majowy weekend w Toruniu to szereg propozycji związanych ze
zbliżającym się Dniem Dziecka. Ponadto w Teatrze Horzycy trwa Festiwal
Kontakt, zaś miłośnicy zumby mogą poprzez ruch pomóc podopiecznym
Fundacji „Światło”.

PIĄTEK, 28.05.

godz. 18.00 Wirtualne podróże ze sztuką: Kunsthal Extra City w Antwerpii,
online, organizator: CSW
Wyruszymy w wirtualną podróż do Antwerpii, gdzie 7 maja została otwarta nowa
siedziba Kunsthal Extra City w byłym, neogotyckim klasztorze. Pracująca w tej
instytucji kuratorka wystaw, Zuzanna Rachowska, opowie nam o trzech wystawach
otwarcia, nad którymi sama pracuje. Prowadzenie: Zuzanna Rachowska
Aby wziąć udział w spotkaniu, kliknij i przejdź na Facebook Centrum Literatury CSW

25. Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 12.06., na żywo i
online, Teatr im. Wilama Horzycy
„Na granicy” – pod takim hasłem 22 maja-12 czerwca 2021 r. Teatr im. Wilama

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-65
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/weekend_mlyn_wiedzy5_www.jpg
https://www.facebook.com/ksiegarniasztuki


Horzycy organizuje Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt. Wydarzenie odbywa
się w formie hybrydowej. W programie znalazło się 27 pokazów 14 spektakli, 23
spotkania, a także filmy, koncert, rozmowy o książkach, wystawa, czytania oraz
działania towarzyszące tworzone przez młodzież i studentów. Udział w 90% tych
wydarzeń (w tym wszystkie spektakle online) jest bezpłatny.
Bilety: wszystkie wydarzenia online są nieodpłatne. Bilety na spektakle na żywo: 50
zł, ulgowy 40 zł
Bezpłatne wejściówki oraz bilety na spektakle na żywo dostępne na stronie Teatru
Horzycy: https://teatr.torun.pl/repertuar/

Grafika z miasta Meksyk – udostępnienie wystawy, Galeria i Ośrodek
Plastycznej Twórczości Dziecka, Rynek Nowomiejski 17
Autorami pokazywanych na wystawie prac graficznych wykonanych w technice
linorytu jest młodzież związana z działającymi w stolicy Meksyku dwoma ośrodkami:
CEDAR „Luis Spota Saavedra” oraz Escuela de Iniciacion Artistica No 1. W obu tych
placówkach warsztaty graficzne prowadzone są pod kierunkiem wspaniałego artysty
i pedagoga Antonia Garcii Del Llano i to właśnie prace jego uczniów można obejrzeć
na przygotowanej przez toruńską galerię wystawie. Wystawa prezentuje szeroki
wachlarz tematów dających możliwości bliższego poznania kultury meksykańskiej.
Symbolika, fantazja, odwoływanie się do legend i baśni, a także Meksyk współczesny
ze swoją architekturą i pejzażem często mają swoje odbicie w eksponowanych
grafikach. Autorzy prac nawiązują do problemów egzystencjalnych i zagrożeń
cywilizacyjnych. Kompozycje figuralne w połączeniu z egzotyczną florą i fauną
tworzą zaskakujący klimat. W grafikach młodych artystów swoje odbicie znalazła
również kultura Majów i Azteków. Wystawa czynna do 27.06.

SOBOTA, 29.05.

godz. 11.00-13.00 Poznaj region z przewodnikiem – oprowadzanie po
Muzeum Twierdzy Toruń
Zwiedzanie wraz z przewodnikiem najnowszego oddziału Muzeum Okręgowego w
Toruniu – Muzeum Twierdzy Toruń. Gości oprowadzać będzie Adam Kowalkowski.
Wydarzenie odbędzie się w ramach akcji „Poznaj region z przewodnikiem”.
Udział jest bezpłatny. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja na stronie organizatora -
kliknij, aby przejść na stronę

Spektakle w Teatrze Baj Pomorski

https://teatr.torun.pl/repertuar/
https://eskapada-z-przewodnikiem.pl/


godz. 11.00 Lalki śpiewają. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

Lalki zamieszkujące zakamarki naszego Teatru postanowiły upomnieć się o należną
im atencję. Zmotywowały Aktorów do napisania scenariusza i wyreżyserowania w
ramach Sceny Inicjatyw Aktorskich dynamicznego spektaklu, przepełnionego
muzyką, niebanalnym humorem, wartką akcją, w którym obok siebie staną lalki
pochodzące z najrozmaitszych, niekiedy już dość zamierzchłych, przedstawień.

godz. 13.00 Warsztaty plastyczne – „Zrób swoją lalkę teatralną!". Bilety: 25 zł

Warsztaty poprowadzi Jarosław Kamiński – Kierownik Pracowni Plastyczno-
Krawieckiej

godz. 15:00 Kopciuszek. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

Twórcy przedstawienia prezentują tę powszechnie znaną opowieść w zaskakującej
formie lalek muppetowych. Pozwolą one wyraziście zarysować typy postaci,
żywiołowo rozegrać kolejne wątki baśni i z humorystycznym dystansem ukazać
klęskę zła i zwycięstwo dobra.

godz. 13.00 Spotkanie z Mirosławem Wlekłym – biografem Tony’ego Halika,
Ratusz Staromiejski
Mirosław Wlekły - reporter, absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego i Polskiej Szkoły
Reportażu, członek stowarzyszenia reporterów „Rekolektyw”. Autor książek: „All
inclusive. Raj, w którym seks jest bogiem”, „Tu byłem. Tony Halik”, „Raban! O
Kościele nie z tej Ziemi” oraz „Gareth Jones. Człowiek, który wiedział za dużo” oraz
książki dla dzieci „Przygoda dzika Toniego Halika”. Publikował też w antologiach
(„Grzech jest kobietą”, „NieObcy”, „Obrażenia. Pobici z Polską”) oraz w prasie
zagranicznej (m.in. w Portugalii, Niemczech i Angoli). Laureat Nagrody Magellana.
Nominowany do Nagrody im. Beaty Pawlak oraz czterokrotnie do Nagrody
Newsweeka im. Teresy Torańskiej. Jest autorem „Śledztwa Pisma”, pierwszego
podcastowego serialu reporterskiego w Polsce, nominowanego do nagrody Grand
Press Digital. Wydarzeniu towarzyszyć będzie kiermasz książek podróżniczych (m.in.
autorstwa Elżbiety Dzikowskiej czy Neli Małej Podróżniczki), przewidziano również
KONKURS z nagrodami dla publiczności.

godz. 15.00 Charytatywny Maraton Zumby dla „Śpiochów”, Motoarena
VII Charytatywny Maraton Zumby dla podopiecznych Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego Fundacji „Światło”. Maraton, jak co roku organizowany jest w celu



uczczenia Ogólnopolskiego Dnia Pacjenta w Śpiączce, który świętowaliśmy 18
kwietnia. Poprzez aktywny udział w maratonie chcemy pokazać, że potrafimy i
umiemy solidaryzować się z osobami w śpiączce. Do udziału w maratonie
zapraszamy zarówno dzieci, jak i dorosłych, wszystkich tych, którym temat
„Śpiochów” nie jest obojętny. W celu utożsamienia się z pacjentami w śpiączce, w
ubiorze obowiązuje akcent piżmowy. W czasie maratonu nie zabraknie konkursów
między innymi za najciekawszy strój „Śpiocha”. Maraton zumby będzie odbywał się
nie tylko na żywo, ale także transmitowany będzie online na facebooku wydarzenia.
Udział w nim weźmie 12 instruktorów. Środki zebrane podczas Maratonu trafią na
zakup ssaków medycznych dla pacjentów w śpiączce przebywających na codzień w
Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym Fundacji "Światło".

godz. 17.00 Wiosenny koncert pod Krzywą Wieżą: Mateusz Skiba
Pod murami Krzywej Wieży razem z Mateuszem Skibą wyruszymy w „Podróż po
klawiszach”. Koncert stanowić będzie przekrój przez wszystkie gatunki muzyczne –
usłyszymy zarówno klasyki poezji śpiewanej takie jak „Pamiętajcie o ogrodach”
Jonasza Kofty, jak również utwory współczesnych twórców – Brathanków, Eruption
czy Tony’ego Igy’ego. Nie zabraknie także utworów dobrze znanych z telewizyjnego
ekranu jak chociażby słynnego „Gdybym był bogaty” z musicalu „Skrzypek na
dachu” czy „Już taki jestem zimny drań” Eugeniusza Bodo. A wszystko to w
niecodziennym wykonaniu na akordeon.

godz. 17.30 i 20.00 Chopinowska Reprezentacja Polski, Dwór Artusa
Najbardziej utytułowani młodzi polscy pianiści zagrają najpiękniejsze kompozycje
poety fortepianu – Fryderyka Chopina – w przededniu XVIII Międzynarodowego
Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Na każdy z koncertów
składają się recitale w wykonaniu dwóch pianistów. W świat muzyki romantyzmu
wprowadzi konferansjer, który opowie o kompozycjach i życiu Fryderyka Chopina
oraz przedstawi sylwetki reprezentantów. Zagrają Łukasz Byrdy i Piotr Pawlak.
Bilety: 60 zł, 40 zł ulgowy

godz. 11.00-17.00 Dzień Dziecka z Młynem Wiedzy, do 30.05.
W tym roku okazji Dnia Dziecka Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy zaprasza do
skorzystania ze stanowisk kreatywnych w przestrzeni wystaw. Będą dostępne trzy
stanowiska: "ŁamiGłówka", "Owocowy DJ" oraz "Ozdóbki dla lodówki". Na pierwszym
będzie można poćwiczyć szare komórki, rozwiązując zagadki logiczne różnego typu:
matematyczne, słowne, obrazkowe czy geometryczne. Mali i duzi odkrywcy zamienią
się w dj-a i kompozytora. Nie zagrają jednak na gitarze, wiolonczeli czy skrzypcach,



lecz na... owocach. W trakcie kolejnego warsztatu będzie można zaprojektować i
wykonać własne ozdoby na lodówkę, które będą przypominać o ważnych rzeczach i
terminach. Na wystawie "Ścieżki dorastania" w budynku Centrum Innowacyjnej
Edukacji będzie można zaprojektować własną grę. Dzięki niej rozwiniemy logiczne
myślenia oraz umiejętność przewidywania i wyciągania wniosków.

godz. 15.30 i 18.00 Co w duszy gra, do 1.06., Kino Camerimage, Rynek
Nowomiejski 28
Europejskie Centrum Filmowe Camerimage, wspólnie z Fundacją Tumult,
przygotowało niespodziankę dla najmłodszych kinomanów. Przez 4 dni w Kinie
Camerimage będzie pokazywany film animowany „Co w duszy gra” (reż. Pete
Docter, 2020 r.), laureat dwóch Oscarów. Joe Gardner, nauczyciel muzyki w szkole,
dostaje życiową szansę, aby zagrać w najlepszym jazzowym klubie w mieście. Ale
jeden nieostrożny krok sprawia, że prosto z nowojorskiej ulicy dostaje się w
Przedświaty - niezwykłe miejsce, gdzie nowe dusze, zanim zejdą na Ziemię,
otrzymują osobowość, dziwactwa i pasje. Zdeterminowany, żeby odzyskać swoje
życie, Joe zaprzyjaźnia się z młodą duszą – 22, która nie rozumie, dlaczego
doświadczenie bycia człowiekiem jest aż tak pociągające. Bilety: 12 zł ulgowy, 15 zł
normalny można zakupić w kasie kina na godzinę przed seansem.

NIEDZIELA, 30.05.

godz. 11.00-17.00 Dzień Dziecka z Młynem Wiedzy

Spektakle w Teatrze Baj Pomorski

godz. 11.00 Lalki śpiewają. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł
godz. 15.00 Kopciuszek. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł, grupowy 22 zł

godz. 16.00 Magiczny świat bajek – koncert TOS, Sala koncertowa CKK
Jordanki
Z okazji Dnia Dziecka Toruńska Orkiestra Symfoniczna przygotowała muzyczny
upominek dla najmłodszych. Dobrze znane dźwięki, które kołysały do snu i
towarzyszyły zabawie, pozwolą starszym dzieciom oraz rodzicom, wrócić do miłych
chwil dzieciństwa. Młodsze dzieci natomiast poznają nową odsłonę muzyki z bajek,
wykonaną na żywo przez pełny skład orkiestry symfonicznej. Wystąpią: Patrycja
Kotlarska - śpiew, Natasza Kotlarska - śpiew, Jacek Kotlarski - śpiew, Toruńska
Orkiestra Symfoniczna, Bohdan Jarmołowicz – dyrygent. W programie: piosenki z
popularnych kreskówek, bajek i filmów m.in. Kubuś Puchatek, Król Lew, Mała



Syrenka, Kraina lodu, Pszczółka Maja, Piraci z Karaibów i wiele, wiele innych...
Bilety: 40 zł dorosły, 30 zł dziecko dostępne w kasie TOS w CKK Jordanki czynnej w
maju w piątki w godzinach 13:00-19:00 oraz na stronie internetowej TOS – kliknij,
aby przejść na stronę

25. Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt, do 12.06., na żywo i
online, Teatr im. Wilama Horzycy

Fot. Lech Kamiński
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